
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 037/2019/GAB  
  

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE 
SERVIDOR EFETIVO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

    
  O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do 

Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, nos termos do Artigo 
30 da Lei Nº 26 de 27 de março de 1998,  

 
           

CONSIDERANDO: Solicitação do Servidor Edivan Pereira da Silva 
 
    

R E S O L V E: 

  

  Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o servidor efetivo EDIVAN 

PEREIRA DA SILVA, Professor de 1º ao 5º ano, Polo III, detentor matrícula da nº 

0000553, lotado na Secretaria Municipal de Educação, portador do RG nº 100462398-1 

e CPF nº 880.427.073-04, em conformidade com o requerimento datado de 03/09/2019. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

PUBLICA-SE  

CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO/MA, 03 DE SETEMBRO DE 2019.  

            
 
 

FRANCISCO SILVA FREITAS 
 PREFEITO 


